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Już od dawna wiadomo, że ciężarne kobiety są o wiele bardziej
podatne na niektóre infekcje, m.in. zakażenie zarodźcem malarii, listerią, HIV (ang. human
immunodeficiency virus) oraz HSV (ang. herpes simplex virus).

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych na myszach i opublikowanych na łamach
czasopisma Journal of Leukocyte Biology, przyczyną tego zjawiska mogą być zmiany zachodzące
w receptorach progesteronu. Okazuje się bowiem, że ów hormon płciowy, przygotowujący m.in.
macicę do przyjęcia zapłodnionego jaja, wpływa również na aktywność limfocytów T pomocniczych
(Th), czyli komórek wzmagających produkcję przeciwciał odpowiadających za humoralną odpowiedź
odpornościową organizmu. Naukowcy mają nadzieję, że ich badanie przyczyni się do opracowania
nowych, bezpieczniejszych i bardziej efektywnych form antykoncepcji oraz skutecznych terapii
przeciwko takim chorobom autoimmunologicznym, jak reumatoidalne zapalenie stawów oraz
stwardnienie rozsiane, których nawroty często nękają ciężarne kobiety.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na

http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html


uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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